平成２０年５月９日

第１学年保護者様

千葉県立白井高等学校

校 長 関 育雄

学年主任 三澤 信吾

校外学習の実施について（ご案内）

新緑の候 保護者の皆様には、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より、本

校教育活動へのご理解とご協力をいただき厚く御礼申し上げます。

さて、校外学習を下記の通り実施いたします。趣旨ご理解のうえ、参加承諾書を５月１５日

（木）までに担任までご提出いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 目 的 総合学習の一環として、自然の中で体験学習を行ない、自ら考え行動する力や

集団生活における協調性を身につけるとともに、生徒間の親睦を深める。

２ 期 日 平成２０年５月２９日（木）

３ 方 面 ポティロンの森（江戸崎農業公園）

茨城県稲敷市上君山２０６０－１（ ０２９－８９２－３９１１）Tel.

４ 行 程 ８：２０ 白井高校集合完了（クラスごとにバス内で点呼）

８：３０ 学校出発

１０：１０ ポティロンの森に到着

１０：４０～１３：２０ 班別体験学習（飯盒炊爨とカレー作り、後片づけ）

１３：２０～１４：２０ 公園内自由見学

１４：３０ ポティロンの森を出発

１６：２０ 白井高校到着、クラスごとに解散

５ 服 装 私服（飯盒炊爨の作業に適したもの）
はんごうすいさん

６ 経 費 ４，１１５円

（貸し切りバス費用、施設入場料、食材料金、保険料１５５円、他）

＊全額学年積立金から支出いたしますのでご了承下さい。

７ 欠席連絡 ７：４５～８：００の間に白井高校（０４７－４９１－１５１１）までお願い

いたします。

切 り 取 り 線

参 加 承 諾 書

平成２０年５月 日

千葉県立白井高等学校長様

校外学習の参加を承諾いたします。

組 番 生徒氏名

保護者氏名 印

当日の保護者への緊急連絡先電話番号（ ）

生徒の（持っていれば）携帯電話番号（ ）